Te Deum laudamus, p. 15.

In Vep. Comm. seq. S. Bonifacii Martyris.

DIE XVI.

S. JOANNIS NEPOMUCENI,

MARTYRIS.

Duplex.

E Comm. unius Mart. pro tempore.

ORATIO.

DEUS, qui ob invictum beati Joannis sacramentale silentium, nova Ecclesiam tuam martyrii corona decorasti : da nobis, ejus intercessione et exemplo, linguam caute custodire ac omnia potius mala quam animæ detrimentum, in

hoc sæculo tolerare. Per Dominum.

Lect. I. Noct. de Script. occ.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

JOANNES Nepomúci, Bohémiae óppido, unde Nepomuceni cognómen duxit, a paréntibus ætate provectis, non sine futúrae sanctitátis præsiagio, flammis supra nascéntis domum mirabiliter collucéntibus, ortus est. Cum infans in gravem morbum incidisset, beátæ Virginitis ope, cui natum paréntes referébant accéptum, e vitæ periculo evásit incólumis. Egrégia índole, piáque institutióne cœlestibus indiciis obsequente, inter sanctas religiosásque exercitatiónes pueritiam egit ; nam Ecclesiám frequenter adire, ac Sacerdotibus ad aras operántibus ministrare in deliciis habébat. Zalécii politióribus litteris ad humanitatem informátus ; Prægæ vero gravióribus disciplinis excúltus, philosophiæ, theologiæ sacrorúmque Cánónum magistérium et láuream eméruit. Sacerdotio initiátus, atque a sciéntia sanctorum ad lucra animárum rite comparátus, ministério verbi Dei se pénitus addíxit. Cum ígitur in vítiis extirpándis, et revocándis in viam salutis errántibus, eloquéntia et pietáte úberes éderet fructus, inter Canónicos Metropolitánæ Ecclesiæ Pragénsis cooptátus, mox sibi

demandátam Evangéllii coram rege Wencesláo Quarto prædicándi provinciám suscepit, eo successu, ut Joánnis suásu multa rex fáceret, magnóque in honóre ejus virtútes haberet. Conspícuas tamen, quas ille óbtulit dignitátes, Dei servus, ne a divini verbi præcónio avocarétur, constantíssime recusávit.

LECTIO V.

REGUS illum eleemósynis in páuperes erogándis præfectum, Joánna regina consciéntiæ sibi moderatórem adscívit. Cum autem Wencesláus ab officio institutóque decessisset, atque in vitia præceps abriperétur, piæ autem conjugis obstatiónes et mónita graváte ferret, conténdere ausus est, ut in sacramentáli judicio Sacerdóti crédita reginæ arcána sibi a Joánne panderéntur. At Dei Mínister blandítiis primum, tormentis deinde, et cárceris squalóre tentátus, nefáriæ regis cupiditáti fórtiter óbstilit. Furéntem tamen Wenceslái ánimum cum ab execrándo propósito nec humana, nec divína jura detererént, suprémum agónem, quem instáre sibi athléta Christi nóverat, pópulo in concióne de independéntibus étiam regni calamitatibus admónito, non obscúre prænuñtiávit. Mox Bolesláviam proféctus, ad beátæ Vírginis imáginem, antíquo cultu célebrem, cœléste præsidium ad certándum bonum